РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2023 г                                                                                                 №294
    пгт. Долгое

О предоставлении земельных
участков в безвозмездное пользование

В соответствии с пп. 3 п.2 ст. 39.10  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001

№136-ФЗ, с приложением соответствующих документов,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на 10 (десять) лет
Местной Религиозной организации «Православный приход храма Введение во
храм Пресвятой Богородицы села В-Ольшаное Должанского района Орловской
области Ливенской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)»,
- земельный участок площадью 2660 кв.м. с кадастровым номером
57:24:0070101:463, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская
область, р-н Должанский, Вышнее Ольшанское с/п, с.Баранчик, ул.Центральная,
земельный участок 16а, категория земель - земли населенных пунктов,
разрешенное использование – для общественно-деловой цели.
-- земельный участок площадью 4800 кв.м. с кадастровым номером
57:24:0330101:999, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская
область, р-н Должанский, Вышнее Ольшанское с/п, с.Вышнее Ольшаное, ул.Мира,
земельный участок 12, категория земель - земли населенных пунктов,
разрешенное использование – для общественно-деловой цели

 Установить:
 Вид права – безвозмездное пользование.
 2. Заключить  с Местной Религиозной организацией «Православный приход

храма Введение во храм Пресвятой Богородицы села В-Ольшаное Должанского
района Орловской области Ливенской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» договор безвозмездного пользования земельными
участками   указанные в п.1 настоящего постановления .

 3. Рекомендовать Местной Религиозной организации «Православный
приход храма Введение во храм Пресвятой Богородицы села В-Ольшаное
Должанского района Орловской области Ливенской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)» использовать указанные в п.1
настоящего постановления земельные участки в соответствии  со статьей   42
Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ.

Глава   района                                                                                  Б. Н. Макашов